



MESTO NITRA

Mestský úrad v Nitre

Všetkým záujemcom

V Nitre dňa 21.3.2023

VEC

Odpovede verejného obstarávateľa na doručené žiadosti o vysvetlenie – 1. kolo

Verejný obstarávateľ, Mesto Nitra, (ďalej len „verejný obstarávateľ“) vyhlásil oznámením o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ zo dňa 20.02.2023 pod zn. 2023/S 036-105377 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 39/2023 zo dňa 21.02.2023 pod č. 7829 - MST verejné obstarávanie s názvom „Obnova Starého parku v Nitre – detské herné prvky a mobiliár“ (ďalej len „oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania“).

Verejnému obstarávateľovi doručili záujemcovia žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch a ich prílohách, na ktoré verejný obstarávateľ poskytuje nižšie uvedené odpovede.

Odpovede verejného obstarávateľa sa týkajú časti 2 - Obnova Starého parku v Nitre – mobiliár.

Otázka č. 1

Žiadame o zmenu povrchovej úpravy prvku gril z navrhovaného žiarového zinku na vypaľovanú farbu, ktorá je vhodná na použitie pri vyšších teplotách. Jej hlavnou výhodou je, že neuvolňuje karcinogénne – zdraviu škodlivé splodiny.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ vo vzťahu ku grilu uvádza, že pracovná doska má byť z ocele, kotlová oceľ (corten) má tvoriť telo grilu. „Nohy“ grilu majú byť z pozinkovaného plechu s náterom, farba antracit. Žiarový zinok nie je možné použiť. Predmetné údaje budú upravené aj v technickej špecifikácii danej položky, tá bude zverejnená v krátkom čase.

Otázka č. 2

Časť mobiliár: V položkovej cenovej ponuke absentuje v súbore excel 3. etapa. Je to úmysel alebo sú chybné nahrané súbory?

Taktiež sa nezhodujú počty v položkovej cenovej ponuke s technickou správou. Sú prvky a počty v položkovej cenovej ponuke záväzné na nacenenie a dodanie?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

V súbore excel „P2.2_Položková cenová ponuka - časť 2_Mobiliár“ absentuje 3. etapa z dôvodu, že v predmetnej etape (v príslušnej časti Starého parku) sa nebudú osádzať žiadne prvky mobiliáru.

Prvky (ich zoznam) a počty v tabuľke „P2.2_Položková cenová ponuka - časť 2_Mobiliár“ sú záväzné pre prípravu a predloženie ponuky.

Otázka č. 3

Žiadame verejného obstarávateľa o presnejšiu špecifikáciu položiek „Hydrogeologická sonda 1ks“, ktorá sa nachádza v jednotlivých objektoch rozpočtu.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Hydrogeologická sonda bude základom pre stabilné založenie stavby. Má preukázať, že v mieste stavby sa nenachádza nestabilné podložie (riečne naplaveniny). Sondy majú slúžiť predovšetkým pre predávajúceho pri tvorbe dielenskej dokumentácie k prvkom (celé konštrukcie, vrátane kotvenia a nadzemnej časti), pre správne dimenzovanie kotvenia, aby boli dodržané bezpečnostné a statické parametre. Umiestnenie týchto sond je na posúdení predávajúceho, aby mali výpovednú hodnotu z vyššie uvedených dôvodov.

Formálny výstup (protokol) z hydrogeologickej sondy je predávajúci povinný predložiť v rámci dokumentácie predkladanej k produktom na základe povinností vyplývajúcich zo zmluvy s kupujúcim.